Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с.Старый Олов

Забайкальский край, Чернышевский район, с.Старый Олов, ул. Юбилейная,15
тел.8(30265)62-1-20

e-mail:school-olov@mail.ru

 ПРИКАЗ

« 14  » декабря 2021 г.                                                                                      № 100

О создании в 2022 году на базе МОУ СОШ с.Старый Олов
Центра обрабразования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста»

На основании приказа Министерства образования Забайкальского края № 1078 от
17.11.2021 «Об организации работы по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в 2022 году, а также на основании приказа Министерства образования и
науки Забайкальского края №1124 от 30.11.2021 г «Об утверждении перечня
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых
городах, на базе которых планируется создание и функционирование центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образования» в
Забайкальском крае в 2022 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МОУ СОШ с. Старый Олов Центр образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста»
2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ COШс. Старый Олов
(Приложение 1).
3. Назначить руководителем центра образования «Точка роста» Смородникову Н.В.
4.  Утвердить перечень функций центра образованияестественно-научнойи
технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных
и дополнительных общеобразовательныхпрограмм естественно-научнойи
технологической направленности в рамках федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование» (Приложение 2).
5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию
центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
(Приложение 3).
6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и центра
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»
(Приложение 4).
7. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра (Приложение 5)
8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий
в центре образования естественно-научной и технологической направленности
«Точкароста». (Принижение 6)
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                 директор                          Е.В.Кузнецова

	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2022-07-07T13:57:11+0900
	Кузнецова Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа